Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей начальных классов                                                                                                           «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          21.12.2016 №  5
Наименование мероприятия: семинар
Тема: «Внеурочная деятельность как средство развития творческих способностей обучающихся»
Место проведения: МАОУ «Демиховский лицей»
Дата проведения: 21.12.2016 года
Председатель: Туганова О.Н., зам. директора по ОВВВР  МАОУ «Демиховский лицей»
Секретарь: Кокина В.Ф., руководитель отдела ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.
	№
	ФИО
	Должность
	ОО

	1
	Дроздова Марина Николаевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Озерецкая СОШ"

	2
	Юсова Анастасия Геннадьевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	3
	Муравлева Елена Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Куровская гимназия"

	4
	Чернышева Елена Сергеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	5
	Матюхова Ольга Викторовна
	педагог-организатор
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	6
	Кондратьева Екатерина Михайловна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Демиховский лицей»

	7
	Царькова Анастасия Викторовна
	педагог-психолог
	МАОУ «Демиховский лицей»

	8
	Хуткина Татьяна Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	9
	Мусина Ольга Михайловна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Демиховский лицей»

	10
	Щеголева Елена Александровна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Демиховский лицей»

	11
	Герасимова Ирина Дмитриевна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Демиховский лицей»

	12
	Коляева Елена Викторовна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Демиховский лицей»

	13
	Газиев Элвис Юнусович
	учитель физической культуры
	МАОУ «Демиховский лицей»

Слушали:
Туганову Ольгу Николаевну,  зам. директора по ОВВВР МАОУ «Демиховский лицей», которая выступила по теме: «Организация внеурочной деятельности в лицее: проблемы, пути решения, перспективы»

Коляеву Елену Викторовну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытое мероприятие «В гостях у сказки. Рисуем портрет Деда Мороза»;
Царапкину Валентину Николаевну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытое мероприятие «Умники на дороге (Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма)»;

Калинину Любовь Федоровну, учителя начальных классов МАОУ «Демиховский лицей», которая провела открытое мероприятие «В гости к пернатым друзьям»;

Газиева Элвиса Юнусовича, учителя физической культуры МАОУ «Демиховский лицей», который провел открытое мероприятие «Оленята бодаются, силами наливаются (Игры народов Севера)»;

Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Тугановой О.Н.
2. Выдать сертификат за проведение открытых мероприятий: Коляевой Е.В., Царапкиной В.Н., Калининой Л.Ф., Газиеву Э.Ю..
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → начальные классы
4. 4.Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Коляевой Е.В., Царапкиной В.Н., Калининой Л.Ф., Газиеву Э.Ю., Тугановой О.Н..